Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 880 – ano IV Quarta-feira, 21 de dezembro de 2022

Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente

com a certificação digital da ICP-Brasil.
Página 3 de 5

PORTARIA N.º 1932/2022/DPG/DPERO
Porto Velho, 16 de dezembro de 2022.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, especialmente na forma da
Constituição Federal, da Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar Federal n.º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, da
Lei Complementar Estadual n.º 117/1994, de 04 de novembro de 1994, e do Decreto n.º 26.094, de 19 de maio de 2021, publicado no
Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 104, de 20 de maio de 2021,
CONSIDERANDO os termos do Regulamento n.º 021/2018/DPG/DPERO, de 05 de fevereiro de 2018, publicado no Diário Oficial do
Estado de Rondônia n.º 26, de 08 de fevereiro de 2018, que dispõe sobre o gerenciamento e a fiscalização dos contratos firmados pela
Defensoria Pública do Estado de Rondônia;
CONSIDERANDO o contido no Processo n.º 3001.106588.2022 (por dependência do Processo n.º 3001.101781.2022), que tem por
objeto a locação do imóvel situado na Av. José Vieira Caúla, n.º 5371, bairro Igarapé, Porto Velho-RO, com área edificada de 540 m² e
área do terreno em 600 m², para atender às necessidades da Defensoria Pública do Estado de Rondônia,
RESOLVE:
Art. 1.º DESIGNAR os servidores a seguir indicados para, nos termos da legislação vigente, atuarem como gestores e fiscais do
Contrato n.º 059/2022/DPERO, que tem por objeto a locação do imóvel situado na Av. José Vieira Caúla, n.º 5371, bairro Igarapé, Porto
Velho, e sobre o qual versa o Processo n.º 3001.106588.2022.

Designados(as) Cargos Matrículas Funções

ANTONIO ARISTEU PRADO JÚNIOR Técnico Administrativo 300130755 Gestor titular

ALESSANDRO COSTA DE SOUZA Assessor Especial III 300130181 Gestor suplente

ADRIANO JORGE RIBEIRO GARCIA Técnico Administrativo 300130643 Fiscal titular

MARCOS LUCAS ALENCAR DA SILVA Técnico Administrativo 300131529 Fiscal suplente

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

HANS LUCAS IMMICH

Defensor Público-Geral do Estado

PORTARIA N.º 1933/2022/DPG/DPERO
Porto Velho, 16 de dezembro de 2022.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, especialmente na forma da
Constituição Federal, da Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar Federal n.º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, da
Lei Complementar Estadual n.º 117/1994, de 04 de novembro de 1994, e do Decreto n.º 26.094, de 19 de maio de 2021, publicado no
Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 104, de 20 de maio de 2021,
CONSIDERANDO os termos do Regulamento n.º 021/2018/DPG/DPERO, de 05 de fevereiro de 2018, publicado no Diário Oficial do
Estado de Rondônia n.º 26, de 08 de fevereiro de 2018, que dispõe sobre o gerenciamento e a fiscalização dos contratos firmados pela
Defensoria Pública do Estado de Rondônia;
CONSIDERANDO o contido no Processo n.º 3001.107398.2022 (por dependência do Processo n.º 3001.107324.2022), que versa sobre
o Contrato n.º 061/2022/DPERO, o qual tem por objeto a prestação de serviços especializados na área de segurança e medicina do
trabalho, para elaboração de Programa de Gestão de Riscos (PGR), Laudo Técnico das Condições Ambientais do Trabalho (LTCAT),
Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional (PCMSO), Laudo de Insalubridade e Periculosidade (LIP) e Perfil Profissiográfico
Previdenciário (PPP) dos Defensores(as) Públicos(as), dos(as) servidores(as) e das edificações da Defensoria Pública do Estado de
Rondônia,
RESOLVE:
Art. 1.º DESIGNAR os(as) servidores(as) a seguir indicados(as) para, nos termos da legislação vigente, atuarem como gestores(as) e
fiscais do Contrato n.º 061/2022/DPERO, que tem por objeto a prestação de serviços especializados na área de segurança e medicina
do trabalho, para elaboração de Programa de Gestão de Riscos (PGR), Laudo Técnico das Condições Ambientais do Trabalho
(LTCAT), Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional (PCMSO), Laudo de Insalubridade e Periculosidade (LIP) e Perfil
Profissiográfico Previdenciário (PPP) de Defensores(as) Públicos(as), servidores(as) e edificações, e sobre o qual versa o Processo
n.º 3001.107324.2022.

Designados(as) Cargos Matrículas Funções

GISELE MINOSSO Analista em Administração 300131595 Gestora titular

FERNANDO JACÓ DA SILVA
NASCIMENTO

Técnico Administrativo 300131525 Gestor suplente

JOÃO VICTOR CASTRO GUIMARÃES Técnico Administrativo 300131566 Fiscal titular

UILLIAN BRUNO LIMA DOS SANTOS Analista Programador 300130699 Fiscal suplente

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

HANS LUCAS IMMICH

Defensor Público-Geral do Estado